
 

 

PORTARIA Nº 017/PRÓ-ADM/2021 

 

Homologa o resultado do Processo de Seleção e 

Manutenção do EDITAL nº 003/REITORIA/2021 

Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina 

(UNIEDU), da Secretaria de Estado da Educação 

(SED), em atendimento ao Art. 170 e Art. 171 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina e 

legislação correlata em vigor. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. 

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas 

na Lei Complementar nº 281, de 20 de janeiro de 2005, Lei Complementar no 407, de 25 de janeiro de 

2008, Decreto nº 470, de 17 de fevereiro de 2020, Decreto no 508, de 16 de março de 2020, Decreto no 

1.094, de 11 janeiro de 2021, Portaria nº 1.652, de 24 de agosto de 2020 e legislação correlata em vigor, em 

acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização dos processos de concessão de bolsas a 

estudantes regularmente matriculados em graduação desta Instituição de Ensino Superior, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Seleção de Bolsas de Estudo, conforme Edital nº 

003/REITORIA/2021, sendo contemplados os estudantes constantes na listagem anexa a esta Portaria. 

 

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas do UNIEDU da Constituição do Estado de Santa Catarina, 

no primeiro semestre de 2021, deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de Assistência Financeira 

Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até 

o dia 05 de cada mês.  

 

Art. 3º O estudante que não efetuar a assinatura dos recibos no período citado acima, não terá direito a 

receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo, pesquisa ou extensão. 

 

Art. 4º As bolsas de estudo de que trata a presente Portaria terão vigência até o dia 31 de dezembro de 

2021, desde que realizada a renovação no segundo semestre. 

 

Art. 5º O acadêmico que possuir cumulação de benefícios, deverá optar por qual modalidade deseja 

permanecer via requerimento, que pode ser enviado ao Setor de Bolsas de forma presencial e ou pelo e-

mail: bolsas@unochapeco.edu.br O requerimento poderá ser acessado no endereço:  

https://www.unochapeco.edu.br/static/data/portal/downloads/4082.pdf. 

 

https://www.unochapeco.edu.br/static/data/portal/downloads/4082.pdf


 

 

Art. 6º Os estudantes contemplados com bolsa de estudo do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa 

Catarina deverão comprovar a efetiva participação de 20 (vinte) horas semestrais em programas/projetos 

sociais vinculados à Diretoria de Educação Continuada e Extensão da Unochapecó. 

 

Art. 7º Os estudantes contemplados com bolsa de pesquisa do Art. 170 e Art. 171 da Constituição do 

Estado de Santa Catarina deverão comprovar a efetiva participação no projeto de pesquisa no qual foi 

vinculado para o desenvolvimento da carga horária semestral. 

 

Art. 8º O percentual de bolsa de estudo é descontado diretamente do valor das parcelas mensais da 

semestralidade do estudante beneficiado e em seguida, nos demais débitos do estudante, inclusive débitos 

de semestres anteriores, não havendo mais débitos a serem quitados o saldo fica como crédito para o 

próximo semestre.  

 

Art. 9º Permanecem em vigor as disposições do Edital de seleção supramencionado. 

 

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 13 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo INTEGRAL com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Arquitetura e Urbanismo (1106) 100132975 
Katiane Aparecida Alves da 

Rosa 
100% 2.523,83 

Direito (1411) 202110713 Vanessa Andrieli Bressler 100% 1.195,00 

Educação Física (1017) 201812422 Lucas Ferreira Machado 100% 912,67 

Educação Física - Bacharel (1016) 201710001 Cleberson Denilton Ferreira 100% 915,18 

Enfermagem (1092) 885793 Eliton Vitor Miranda 100% 1.610,80 

Enfermagem (1092) 201615987 Sabrina Almeida da Silva 100% 969,75 

Enfermagem (1414) 202113661 Rafael Pires Albring 100% 1.105,00 

Jornalismo (1101) 201812042 Willian Martins Garcia 100% 1.196,28 

Medicina Veterinária (1346) 201916869 Andrielli Jaqueline Tourinho 100% 921,33 

Medicina Veterinária (1427) 202110797 Amanda Reichert dos Santos 100% 2.105,00 

Odontologia (1348) 202014869 Luana Carla de Quadros 100% 2.563,80 

Psicologia (1336) 202011202 Leticia Suldowski 100% 1.208,74 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 



 

 

ANEXO II 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo PARCIAL com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Administração (1096) 201812237 Mauricio Pederssetti 81,00% 703,40 

Administração (1096) 887101 Samara Paza 73,00% 535,63 

Administração (1096) 201811975 Taynara Batista da Silva 80,50% 622,82 

Administração (1104) 201715343 Aleson Matheus Fortunato 89,00% 840,05 

Administração (1104) 201620804 Kezia dos Santos de Siqueira 89,60% 690,05 

Administração (1104) 201911898 Mariane Tuski 98,11% 926,04 

Administração (1104) 201916742 
Mauricio Luciano Borges da 

Cunha 
82,40% 777,76 

Administração (1108) 202020317 Gabrielly Cristine Frare 85,93% 285,89 

Administração (1108) 202020246 Raquel Francieli Fabro 99,20% 330,04 

Administração (1400) 202020156 Gustavo Mick Frigo 70,30% 558,89 

Administração (1400) 202020524 Helen Artuso 84,75% 673,76 

Administração (1400) 202020608 Richard Rezende dos Santos 78,00% 620,10 

Administração (1438) 202110049 Vanessa Aparecida de Lima 84,90% 543,36 

Administração (1438) 202110464 Victor Nata dos Santos 92,40% 591,36 



 

 

Agronomia (1002) 201917953 Analu Monalisa da Silva 89,15% 868,58 

Agronomia (1002) 201519210 Marcos Antonio Vieira 87,98% 1.266,96 

Agronomia (1002) 201812589 Yuri Ternus 98,45% 1.069,76 

Agronomia (1052) 201518461 Giovani Vanassi 85,90% 999,14 

Agronomia (1052) 201615274 Lucas de Lima 72,70% 943,35 

Agronomia (1052) 201713524 Tiago Tibola 96,80% 1.231,41 

Agronomia (1356) 202013768 Alison Jorgetto 75,30% 814,52 

Agronomia (1356) 202011054 Caue Paulo Centenaro 69,10% 747,46 

Agronomia (1356) 202016609 Claiton Batistello 87,98% 951,68 

Agronomia (1356) 202014131 Eduardo Sgarbi Schneider 68,90% 745,29 

Agronomia (1356) 201918340 Morgana Drexler da Silva 99,40% 1.075,21 

Agronomia (1356) 202016458 Rodrigo Biasus 85,18% 921,39 

Agronomia (1356) 201911881 William Favretto 71,60% 831,79 

Agronomia (1401) 202011257 Eduardo Sebben 97,12% 966,34 

Agronomia (1401) 202110514 Eric Debiasi 81,40% 809,93 

Agronomia (1401) 202020513 Grégori Lucas Anholeto 70,40% 700,48 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201517761 Andrieli Tur 86,00% 834,81 



 

 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
748157 Cassia Danubia Amancio 96,50% 1.209,84 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
100108555 Lidiane Petri Silveira 99,10% 1.923,94 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201615300 Luciano Perin 89,80% 225,06 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201614138 Amanda de Melo 84,71% 1.809,02 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201710813 Ana Beatriz Cosmo de Souza 98,40% 2.101,38 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201520795 Ana Carolina Pas Dalmás 69,70% 1.488,46 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202010295 Andressa Salete Zeiser 87,40% 1.696,78 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202010778 Bruna Luiza Gasparin 94,50% 1.834,62 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202011342 Daniela Thiel 79,90% 1.551,18 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201810010 Fernanda Guaragni 71,40% 1.802,01 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202014411 Gustavo Luiggi Patussi 89,12% 1.730,18 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202011412 Heloisa Turra 83,20% 1.615,25 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201712192 Heloiza Machado 99,63% 1.547,37 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201855272 Julia Eduarda de Marco 94,80% 1.840,45 

Arquitetura e Urbanismo 201910217 Kamile Ferreira Hansen 88,75% 1.722,99 



 

 

(1106) 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202012074 Leticia Zeiser Schwertz 92,50% 1.795,80 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201211968 Mariana Ribeiro Campos 87,05% 1.351,98 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201713085 Mateus Willian Mendes 86,00% 1.836,57 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201413691 Natalia Cavalheiro Canha 99,64% 2.127,85 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201714491 Vinicius Rosa da Silva 84,96% 1.814,36 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
202010466 Weslei Hahn 73,60% 1.428,87 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
202110716 Amanda Marangoni Bufon 70,70% 1.056,97 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
202011649 Georgia Eduarda Gularte 95,45% 1.426,98 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
201910558 Júlia Pöttker Camargo 87,80% 1.098,41 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
202011925 Kaylani Aparecida da Rosa Britez 96,00% 1.435,20 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
202020502 Thalia Lima Borges 87,60% 1.309,62 

Artes Visuais (1004) 201716907 Ana Maria Duarte 85,85% 952,03 

Artes Visuais (1004) 201717049 Gizanelli Nizaffitana da Rocha 76,10% 671,41 

Artes Visuais (1004) 201812464 Magali Andretta 75,80% 754,67 



 

 

Artes Visuais (1004) 201812091 
Nayana Shellen Barbosa 

Menerovicz 
72,30% 540,41 

Ciência da Computação 

(1005) 
201620903 Edenilson Luiz de Almeida 93,20% 1.046,73 

Ciência da Computação 

(1005) 
887449 Junior Mateus Alves Camargo 74,00% 584,87 

Ciência da Computação 

(1338) 
202011385 Adrian Lima da Silva 95,70% 953,21 

Ciência da Computação 

(1338) 
202010728 Ana Laura Soares dos Reis 86,90% 865,56 

Ciência da Computação 

(1338) 
202010727 Gabriel Henrique Tres 86,90% 865,56 

Ciência da Computação 

(1338) 
202016627 

Joacir Junior Dal Berto Venancio 

Pereira 
82,00% 816,75 

Ciência da Computação 

(1338) 
202016518 Maicon Thobias Keller 82,20% 683,65 

Ciência da Computação 

(1404) 
202112954 Juliano Eluir Rodrigues 86,80% 811,58 

Ciência da Computação 

(1404) 
202020543 Marcelino Vitor Jannuzzi 89,70% 838,70 

Ciência da Computação 

(1404) 
202113014 Wesley Darif 94,30% 881,71 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
70029492 Raquel de Brito 74,90% 1.465,80 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
201911499 João Artur Zanotto Vassoler 87,33% 573,67 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
201713936 Andre Barcarollo 82,60% 747,53 

Ciências Biológicas - 202113297 Karolayne Balbina Sedor 99,20% 897,76 



 

 

Bacharelado (1405) 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201910027 Danielle Zacchi Giaretta 77,10% 1.253,83 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201716556 Fernanda Ellen Ribeiro 76,70% 833,12 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201716620 Fernanda Emanuela Dorneles 72,50% 787,50 

Ciências Contábeis (1008) 201518574 Ian Henriquy Zanetti 82,60% 620,14 

Ciências Contábeis (1008) 201621843 Natália Giordani Pompéo da Silva 84,00% 837,75 

Ciências Contábeis (1008) 885064 Victor Matheus Monego 94,70% 369,10 

Ciências Contábeis (1097) 201912174 Ana Paula Pereira Richvicki 85,75% 725,82 

Ciências Contábeis (1097) 202016505 Danimar Robetti Rigon 85,93% 725,75 

Ciências Contábeis (1097) 202010023 Eduarda Maria Dalla Riva 73,90% 624,15 

Ciências Contábeis (1097) 201914054 Eduarda Vitoria Otto 88,90% 839,11 

Ciências Contábeis (1097) 201918086 Eleandro Francisco de Lima 88,20% 733,10 

Ciências Contábeis (1097) 201911802 Emanuele Cristine Bones 80,20% 678,85 

Ciências Contábeis (1097) 201912135 Flavia Casagrandre Zanardi 86,83% 734,97 

Ciências Contábeis (1097) 202011372 Guilherme Rodrigues 85,59% 722,88 

Ciências Contábeis (1097) 201918026 Jennifer Goncalves 87,95% 731,02 



 

 

Ciências Contábeis (1097) 201811429 Jessica Eduarda Zurawski 79,50% 619,72 

Ciências Contábeis (1097) 201812506 Maria Luiza Parizotto 85,58% 724,39 

Ciências Contábeis (1097) 750297 Roberto de Lima 77,60% 604,91 

Ciências Contábeis (1097) 201715585 Rodrigo Junior Paim 72,80% 616,22 

Ciências Contábeis (1097) 201917607 Sabrina da Rosa de Marchi 87,35% 737,74 

Ciências Contábeis (1097) 201811965 Taís Bernardi 87,60% 741,48 

Ciências Contábeis (1097) 201910778 Thalia Luisa Fabonatto 86,15% 813,15 

Ciências Contábeis (1105) 202011006 Anna Karolina Colpo 86,89% 614,09 

Ciências Contábeis (1105) 201912590 Ariadne Teixeira Prior 69,00% 651,28 

Ciências Contábeis (1105) 201914221 Gabriela José Maria 77,80% 734,34 

Ciências Contábeis (1105) 201854972 Pamela de Aguiar 84,10% 793,80 

Ciências Contábeis (1105) 202012151 Vanessa Jocieli Konrath 88,25% 623,70 

Ciências Contábeis (1407) 202110404 Fernanda Aline de Silva Ternus 86,20% 685,29 

Ciências Contábeis (1407) 202111591 Frederico Gelhen 86,35% 686,48 

Ciências Contábeis (1407) 201811541 Kennya Íris Brancher 87,30% 694,04 

Ciências Contábeis (1407) 202110236 Leticia Guiotto do Prado 86,50% 687,68 

Ciências Contábeis (1407) 202111664 Natalia Almeida Antonello 86,80% 690,06 



 

 

Ciências Contábeis (1407) 202110995 Nayara Ziliotto 67,90% 539,81 

Ciências Contábeis (1407) 202110157 Vanessa Dallastra 69,30% 550,94 

Ciências Contábeis (1439) 202110211 Samira Hellen de Souza 94,50% 604,80 

Ciências Econômicas (1098) 201911475 Cauani Gabrielli Debona 88,09% 560,52 

Ciências Econômicas (1098) 202016470 Karolina Ziliotto 72,40% 579,68 

Ciências Econômicas (1408) 202112907 Bruno Fernando Bach 87,70% 679,68 

Ciências Econômicas (1408) 202013941 Cheila Niederle 89,81% 696,03 

Ciências Econômicas (1408) 201914014 Dionatan de Bastiani Sartori 82,80% 539,30 

Ciências Econômicas (1408) 859936 Felipe da Rocha 78,80% 610,70 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201910293 Alison Luis Ferreira Teres 75,00% 820,04 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201916336 Daniela Gonçalves 90,40% 868,46 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

202010566 Érica Thalia Alff de Oliveira 90,35% 948,28 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201910543 Isadora Aleci 84,98% 891,92 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

202010055 Jefferson Miguel Kovaleski 68,60% 720,00 



 

 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201911544 Laura Klein Giacomoni 98,85% 949,63 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201212043 Mateus Schaidt 84,00% 334,45 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

202011026 Mauricio Oliveira Retamar 99,60% 1.045,36 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

202010292 Sara de Cássia Dassi Salvador 94,10% 904,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202010026 Cristina Mariele Haefliger 86,80% 776,86 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202010640 Juliane Batistella Martins 93,10% 833,25 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202111464 Ketheryn Nathally Fistarol 84,50% 756,28 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202110244 Ríane Fagundes Geraldo 92,18% 825,01 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

201911592 Sabrina de Jesus Lopes 74,20% 664,09 

Curso Superior de 

Tecnologia em Gastronomia 

(1064) 

202011297 Eduarda Fedrigo 91,09% 1.320,55 

Curso Superior de 

Tecnologia em Gastronomia 
200420748 Rodrigo Willian Corbari Muller 99,20% 1.438,12 



 

 

(1064) 

Curso Superior de 

Tecnologia em Gastronomia 

(1423) 

201917142 Mel Eduarda Gaspar de Lima 87,88% 971,07 

Curso Superior de 

Tecnologia em Gestão de 

Recursos Humanos (1316) 

201917716 Thaynara Ramos 92,30% 239,89 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201911969 Ana Carolina Carvalho 92,20% 717,30 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

202010386 Isadora Rambo Martinelli 86,80% 675,28 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201912194 Michele Bartz 96,50% 750,75 

Design - Bacharelado (1095) 201717004 Alex Machado 90,30% 756,71 

Design - Bacharelado (1095) 202010413 Angie Alencar da Silva 95,90% 971,62 

Design - Bacharelado (1095) 202010024 Bárbara Luísa Zamberlan 75,60% 894,29 

Design - Bacharelado (1095) 202011942 Ingridge de Avila Cassiano 98,62% 999,18 

Design - Bacharelado (1095) 201855175 Joseane da Silva 88,40% 750,34 

Design - Bacharelado (1095) 201911588 Julia Mallmann 98,00% 992,90 

Design - Bacharelado (1095) 202011672 
Ketelin Fernanda Seabra de 

Arruda 
99,90% 1.012,15 

Design - Bacharelado (1095) 201811599 Leticia Correa 87,30% 737,43 



 

 

Design - Bacharelado (1095) 201914628 Luan Lopes dos Santos 93,20% 944,27 

Design - Bacharelado (1095) 202010337 Maria Eduarda da Silva Backes 78,50% 924,35 

Design - Bacharelado (1095) 201911513 Naiely Cecilia Filipini 90,83% 611,88 

Design - Bacharelado (1095) 201911620 Sabrina Cúnico 95,90% 971,62 

Design - Bacharelado (1095) 202011345 Vanessa Cenci 73,40% 864,30 

Design - Bacharelado (1095) 202011132 Vanessa Cristine Coelho 98,83% 1.169,08 

Design - Bacharelado (1409) 202112910 Lucas Mignoni Bertolini 81,10% 644,75 

Design - Bacharelado (1409) 202112282 Pâmella Fatima Grando 92,00% 731,40 

Direito (1039) 201717116 Anderson Pegoraro 86,11% 1.191,07 

Direito (1039) 201412775 Claudir Jose Moreno 99,00% 1.506,31 

Direito (1039) 887479 Danieli Cristina Marques 85,40% 1.299,38 

Direito (1039) 201812419 Gabriela Maciel Garbin 86,12% 1.191,21 

Direito (1039) 201713159 Natani Serpa Barbosa 98,80% 1.503,26 

Direito (1039) 201812752 Rafael Zanini 73,10% 1.011,12 

Direito (1039) 201714647 Talita Ferrari 86,89% 1.322,05 

Direito (1039) 201713828 Tcharles Jaco Turatti da Silva 83,50% 1.270,47 

Direito (1340) 202011230 Andreia Eduarda Rosanelli 84,70% 765,54 



 

 

Direito (1340) 202010902 Maritania de Souza Boeira 99,62% 900,39 

Direito (1340) 202015196 Nathan Silva 86,10% 778,19 

Direito (1340) 201916390 
Rebeca Reis do Espirito Santo 

Santos 
88,35% 798,53 

Direito (1440) 202111594 Felipe Cristani 95,50% 787,88 

Direito (1440) 202112868 Filipe Reis do Espirito Santo 90,20% 744,15 

Direito (1440) 202113206 Samuel Reis do Espirito Santo 90,20% 744,15 

Direito (1440) 202112638 Schayane dos Santos 98,61% 813,53 

Direito (1014) 201522921 Bruno Pompeo 92,60% 832,54 

Direito (1014) 201815428 Elke Odaléia Bizzon 81,50% 1.127,31 

Direito (1014) 201714493 Jaqueline Gomes de Araújo 99,61% 1.377,81 

Direito (1014) 201620876 Jessica Conte da Silva 85,10% 1.059,39 

Direito (1014) 202015089 Mariana Wermeier 96,64% 1.336,73 

Direito (1014) 201714033 Patricia Nadaleti Lombardi 90,33% 1.124,50 

Direito (1014) 200819518 Siliane Morigi 99,68% 965,14 

Direito (1015) 201916669 Alana Nathiele da Luz 89,00% 1.063,94 

Direito (1015) 201616396 Alessandra Francescon 85,29% 1.179,73 

Direito (1015) 201910441 Alessandro Petry 91,10% 1.260,10 



 

 

Direito (1015) 201410127 Aline Amalia Freitas 99,61% 1.377,94 

Direito (1015) 202010246 Ana Cristina Mantelli 91,10% 1.260,10 

Direito (1015) 202010843 Ana Julia Inchostre Smaniotto 92,90% 1.284,99 

Direito (1015) 426462 Andreia de Oliveira 96,30% 1.332,02 

Direito (1015) 201710851 Andrei Kelvin Petzinger 77,00% 1.171,57 

Direito (1015) 202010860 Andressa Sampaio 90,50% 1.251,80 

Direito (1015) 202012072 Andressa Taisa Witter 88,69% 1.226,76 

Direito (1015) 201710870 Antony Cezar Seidler Grigol 77,70% 1.504,65 

Direito (1015) 201714658 Bibiana da Rocha Birgiman 94,90% 1.312,66 

Direito (1015) 202011529 Bruna Tainara Ximenes Baptista 91,57% 1.266,60 

Direito (1015) 201621553 Carla Silvane Ramos Echimback 87,92% 1.094,50 

Direito (1015) 201715068 Cristiane Kohnborger 94,84% 1.311,83 

Direito (1015) 202011218 Daiane Luisa Vorpagel 97,00% 1.341,70 

Direito (1015) 202011712 Daniele Paula Gava 86,84% 1.201,17 

Direito (1015) 100158855 Darlei Sottili 89,11% 986,05 

Direito (1015) 201614477 Débora Bordignon 88,25% 1.220,67 

Direito (1015) 202011129 Emily Karla Gul Strapazzon 99,70% 1.379,05 



 

 

Direito (1015) 202010113 Filipe Gabriel Reihmers 95,65% 926,12 

Direito (1015) 201815116 Guilherme Giacomoni 69,50% 961,32 

Direito (1015) 202010598 Gustavo Farinon Meurer 79,40% 1.098,26 

Direito (1015) 201910175 Indianara Baú de Paula 93,25% 1.289,83 

Direito (1015) 202010126 Jakson Luís Dalago 77,20% 1.067,83 

Direito (1015) 201911450 Jessica Caroline Lazaretti 97,80% 1.352,77 

Direito (1015) 202014568 João Pedro Ambrosi Correa 86,11% 1.191,07 

Direito (1015) 201714612 Jorge Henrique de Oliveira 86,80% 1.320,68 

Direito (1015) 201411846 Lysllen Michele Gass Schossler 95,00% 394,22 

Direito (1015) 201716822 Maria Eduarda Eberhard Bahu 68,40% 946,11 

Direito (1015) 202010614 Reginaldo Rocha da Cruz 99,59% 1.377,53 

Direito (1015) 201621271 Renata Carvalho 91,74% 1.395,83 

Direito (1015) 201917095 Ryan Paulo Silvestrin 76,80% 1.062,30 

Direito (1015) 887441 Thaísa Letícia Muller 84,10% 1.163,27 

Direito (1015) 886496 Thays Kasper Pavin 93,70% 1.425,67 

Direito (1015) 201621142 Tuani Piccoli 79,70% 1.102,41 

Direito (1015) 201717015 Valquíria Silvestri 93,15% 1.288,45 



 

 

Direito (1015) 201812903 Vanessa Durante da Rosa 87,88% 972,44 

Direito (1015) 201912437 Wuesller Luiz Pavão 90,80% 1.255,95 

Direito (1411) 202111722 Ana Cristina Ulbrich 96,90% 1.157,96 

Direito (1411) 202013866 Beatriz Zilli 80,90% 966,76 

Direito (1411) 202010122 Deivison Alan Zart 71,70% 856,82 

Direito (1411) 202110904 Eduardo Schroeder 68,10% 813,80 

Direito (1411) 202020051 Emily Vitória Boneti 76,60% 915,37 

Direito (1411) 202110782 Joyce Monique de Góes 88,68% 1.059,73 

Direito (1411) 202016862 Lucas Richard Leal 85,40% 1.020,53 

Direito (1411) 202112609 Poliana Montiel Correa 98,58% 1.178,03 

Educação Física (1017) 201913750 Ana Julia Kohl 95,25% 1.399,99 

Educação Física (1017) 201913817 Arthur Bach 76,00% 1.117,05 

Educação Física (1017) 201810086 Daphne Conceicao Diniz David 94,70% 780,13 

Educação Física (1017) 201912357 
Guilbertt Natan de Freitas 

Barbosa 
84,98% 911,82 

Educação Física (1017) 201615147 Ketlin Todescato 95,10% 728,16 

Educação Física (1017) 201615566 Patricia do Nascimento Luquini 98,11% 1.022,48 

Educação Física (1363) 202011851 Domenique Otto 97,00% 1.015,75 



 

 

Educação Física (1363) 202010100 Eduarda Campos Zanuzzo 88,89% 930,82 

Educação Física (1363) 202011195 João Vitor Pereira 89,18% 933,86 

Educação Física (1363) 202010133 Maria Leonor Rezende 96,10% 1.006,32 

Educação Física (1363) 202010045 Roberta Nerich Fabonatto 97,50% 1.020,98 

Educação Física (1442) 70046332 Deivid Lucas dos Santos 98,61% 708,22 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201714291 Ketllyn Pâmela Daniel Zanette 86,60% 792,55 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202020108 Elian Bortoli da Silva 90,00% 739,64 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202016723 Ricardo Antonio Giuradelli Rissi 86,00% 706,75 

Enfermagem (1092) 202012203 Alessandra Cunha Gazziero 71,00% 815,90 

Enfermagem (1092) 201911351 Aline Loof Rodrigues 98,70% 1.275,13 

Enfermagem (1092) 201912045 Amanda Luiza String 93,80% 1.211,82 

Enfermagem (1092) 202010185 Beatriz Aparecida Wilck 98,11% 1.127,44 

Enfermagem (1092) 201913866 Bruna Baruffaldi 91,50% 1.182,11 

Enfermagem (1092) 201620784 Carla Taís dos Santos 93,20% 1.057,51 

Enfermagem (1092) 201717041 Dircelene Terezinha Pfeifer 89,70% 1.309,35 

Enfermagem (1092) 201811267 Francieli Roberta Vieira 96,65% 1.248,64 



 

 

Enfermagem (1092) 201811340 Grégoli Boni de Mello 93,90% 1.370,66 

Enfermagem (1092) 201712363 Kauany Giaquini 80,30% 1.172,14 

Enfermagem (1092) 201811543 Késsia Augusta Abati 90,00% 1.162,73 

Enfermagem (1092) 201911580 Larissa Fortes Nardi 97,20% 1.255,75 

Enfermagem (1092) 202010290 Natália Barp 98,61% 1.133,19 

Enfermagem (1092) 201910311 Roberta Eduarda Piasseta 91,70% 887,77 

Enfermagem (1092) 202010422 Vanessa Thalia Braganholi 97,70% 1.122,73 

Enfermagem (1350) 201913881 Bruna Lopes Meurer 86,10% 1.041,59 

Enfermagem (1350) 201912319 Fernanda Keli Bodanese 87,20% 924,56 

Enfermagem (1350) 201917962 Juliana Andreia Feil 93,50% 1.131,11 

Enfermagem (1350) 201620918 
Vitória Caroline Ferreira de 

Oliveira Pasinato 
88,40% 1.069,41 

Enfermagem (1414) 100186899 Alexandro Bento Brunetto 98,13% 1.084,34 

Enfermagem (1414) 202110509 Andrieli Carla Martins 85,00% 939,25 

Enfermagem (1414) 202110989 Eloisa Paula Gasparin 75,20% 830,96 

Enfermagem (1414) 201916706 Katrine Vailões 98,15% 909,48 

Enfermagem (1414) 202110265 Kevelyn Luana Mezzalira 77,30% 854,17 

Enfermagem (1414) 202016603 Letícia de Oliveira 80,80% 747,14 



 

 

Enfermagem (1414) 202020242 Maria Eduarda Amorim Garcia 87,50% 966,88 

Engenharia Civil (1019) 201614388 Caroline Zolett 76,40% 769,07 

Engenharia Civil (1019) 201518894 Kélli Cristina Bortoli 80,60% 830,61 

Engenharia Civil (1019) 201411601 Kessi Boni Lampa 76,30% 629,62 

Engenharia Civil (1020) 100110937 Mariana Matos de Castro 88,68% 1.001,29 

Engenharia Civil (1086) 201912464 
Camila de Cesaro Vieira dos 

Santos 
76,20% 731,89 

Engenharia Civil (1086) 100076960 Cléia Aparecida Cordeiro 97,09% 1.548,72 

Engenharia Civil (1086) 201410608 Cristian Junior Marmentini 87,89% 1.180,13 

Engenharia Civil (1086) 201332391 Fagner Júnior Fernandes 85,60% 1.764,30 

Engenharia Civil (1086) 201518605 Isabella Fragoso 88,50% 1.064,05 

Engenharia Civil (1086) 201411680 Leandro Lopes da Silva 69,60% 739,26 

Engenharia Civil (1086) 201713081 Mateus Miliorança 79,00% 1.628,28 

Engenharia Civil (1086) 201912089 Natalie Vieira 92,80% 1.463,87 

Engenharia Civil (1086) 202010871 Sandri Alini Luza Santin 74,40% 988,19 

Engenharia Civil (1086) 201716368 Yeuri Antonio Tomasi 89,80% 862,52 

Engenharia Civil (1415) 202111638 Cailane Letícia Schmitd 93,54% 1.267,47 

Engenharia Civil (1415) 202110220 Larissa Vitoria Roani 70,10% 949,86 



 

 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201614568 Eduarda Otto 83,70% 461,37 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201621073 Thainã Morais 80,00% 984,55 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201910107 Ariane Roberta Frosi 72,60% 919,70 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
100034810 Gabriela Simes 86,14% 532,00 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
202015214 Paloma Taís Pasquali 98,60% 1.087,01 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202110305 Aruan Wesley Quevedo 98,91% 895,14 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202020136 Bruna Paloma Veronese 86,11% 779,30 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202111447 Gabriela Mesquita 87,33% 790,34 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202110796 Kelvi Zanesco 89,89% 813,51 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202113267 Marilia Lee de Oliveira Moser 99,65% 901,83 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
202110156 Raissa Farina Trentin 70,80% 640,74 

Engenharia de Produção 

(1022) 
202010153 Bruna Eduarda Buchelt 87,00% 875,67 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201917103 Daniela Raupp 92,70% 850,65 

Engenharia de Produção 

(1022) 
202014395 Guilherme Cerutti Valentini 73,30% 737,78 

Engenharia de Produção 202011479 Carlos Eduardo Lange 89,81% 812,78 



 

 

(1417) 

Engenharia Elétrica (1023) 201517792 Ariel Assmann Scalco 75,70% 1.252,03 

Engenharia Elétrica (1023) 201918100 Cleison Jose Guisso 72,20% 1.194,13 

Engenharia Elétrica (1023) 201616632 Evandro Crispin da Rosa 78,20% 2.101,65 

Engenharia Elétrica (1023) 201518369 Gabriel Giacomelli 73,20% 1.362,01 

Engenharia Elétrica (1023) 201615892 Willian Ferreira de Lima 96,05% 1.469,01 

Engenharia Elétrica (1023) 100181135 Zuriel Davi Gazoni 94,05% 1.438,42 

Engenharia Elétrica (1418) 202020556 Félix Willian Hensel Soares 90,90% 1.177,16 

Engenharia Mecânica (1025) 201410737 Dilian Enno Schultz 79,20% 1.311,61 

Engenharia Mecânica (1025) 202010802 Djonatan Luis Salvi 89,85% 1.031,07 

Engenharia Mecânica (1025) 202010552 Eduardo Antonio Giboski 78,70% 1.547,53 

Engenharia Mecânica (1025) 201614725 Fábio Luis Wieczynski 85,16% 1.611,77 

Engenharia Mecânica (1025) 201413990 Felipe Guerra Rodrigues 84,71% 983,43 

Engenharia Mecânica (1025) 201918333 Felipe Matheus Rutzen 80,30% 1.688,78 

Engenharia Mecânica (1025) 748852 Gean Carlos Saugo 86,33% 612,72 

Engenharia Mecânica (1025) 201811342 Guilherme Baréa 92,30% 1.426,26 

Engenharia Mecânica (1025) 201917128 Guilherme Carlin Ribeiro 74,60% 856,07 



 

 

Engenharia Mecânica (1025) 202011314 Gustavo Henrique Chiarello 92,60% 1.947,45 

Engenharia Mecânica (1025) 201414033 Joao Paulo de Mozzi 88,70% 2.098,47 

Engenharia Mecânica (1025) 201811463 Joao Pedro Mazotti Rex 74,10% 1.292,99 

Engenharia Mecânica (1025) 201855551 João Vitor Strojake Müller 81,30% 1.154,04 

Engenharia Mecânica (1025) 202011381 Leonardo Guaragni Baldissera 92,67% 1.948,93 

Engenharia Mecânica (1025) 201918338 Marlon Wenzel 93,95% 1.975,84 

Engenharia Mecânica (1025) 201713094 Matheus Freitas Pasini 98,09% 1.232,60 

Engenharia Mecânica (1025) 201615552 
Nicolas Alexandre Gregol 

Ramthum 
75,50% 893,09 

Engenharia Mecânica (1025) 201912274 Vinicius Assis Vaz 93,55% 816,08 

Engenharia Mecânica (1025) 750718 Yago Rabaioli 79,80% 1.350,96 

Engenharia Mecânica (1419) 202110621 Luiz Henrique Alberti 87,70% 1.451,44 

Engenharia Química (1024) 201621174 Daniele Sandri Lusa 87,10% 1.553,65 

Engenharia Química (1024) 201614548 Eduarda Baldi 84,10% 624,12 

Engenharia Química (1024) 201712056 Fernanda Pichi Palavicini 82,50% 1.108,16 

Engenharia Química (1024) 201614739 Gabriel Fante 87,03% 680,55 

Engenharia Química (1024) 100160004 Janaine Dose 89,00% 770,80 

Engenharia Química (1024) 100160017 Nathuani Aparecida Andolfatto 89,00% 1.024,82 



 

 

Engenharia Química (1024) 201615698 Sabrina Ilha Pimmel 68,80% 1.059,95 

Engenharia Química (1024) 750419 Sonia Jardini 93,94% 885,82 

Engenharia Química (1024) 201414779 Tauana Soranco 90,10% 556,46 

Engenharia Química (1094) 201910351 João Paulo Eckert 72,90% 798,43 

Engenharia Química (1094) 201917758 Laura Stelo 94,70% 395,47 

Engenharia Química (1094) 202010582 Letícia Zandoná 86,70% 433,31 

Engenharia Química (1094) 100177340 Leticia Zarpelon Cella 86,85% 856,48 

Engenharia Química (1094) 201911437 Thalia Cristina Bitencourt 99,40% 1.154,35 

Engenharia Química (1420) 201522727 Ana Cláudia Matzenbacker 84,94% 705,78 

Engenharia Química (1420) 202110187 Brenda Maria Battisti 89,85% 894,01 

Engenharia Química (1420) 202110242 Bruna Rech Sabino da Silva 80,10% 797,00 

Engenharia Química (1420) 202111228 Mateus Chiossi Deitos 88,30% 878,59 

Engenharia Química (1420) 202110908 Roberta Sommer 83,90% 834,81 

Engenharia Química (1420) 202110367 Samara de Paula 86,40% 859,68 

Engenharia Química (1420) 201915034 Tauane Dambrós 98,40% 979,08 

Farmácia (1333) 70016788 Cidiane Santos da Silva 99,50% 1.339,01 

Farmácia (1333) 201717118 João Arthur Blos 85,91% 1.323,03 



 

 

Farmácia (1333) 201910066 Kauane Caveglion Maier 98,30% 1.341,28 

Farmácia (1333) 887595 Kelly Alievi 76,90% 836,89 

Farmácia (1333) 201911466 Liandra Rebelatto Brandalise 85,30% 1.313,63 

Farmácia (1333) 201910211 Marcia Triches 84,40% 1.151,62 

Farmácia (1333) 201911703 Ramon Valim Schlichting 98,45% 1.343,33 

Farmácia (1333) 202010906 Sabrina Tuni 78,30% 972,91 

Farmácia (1333) 201713730 Tatiane Trintenaglia 87,90% 1.182,90 

Farmácia (1333) 201915126 Viviane Bufon Mucelini 70,90% 967,42 

Farmácia (1334) 201810078 Ana Caroline Brust 96,20% 1.661,09 

Farmácia (1421) 202014005 Eduarda Koling 79,10% 787,05 

Farmácia (1421) 202110262 Milena Zucco 85,10% 846,75 

Farmácia (1421) 202110396 Regina Maria Pagnoncelli 85,70% 852,72 

Farmácia (1421) 202110462 Wanessa Perondi Tedesco 78,60% 782,07 

Fisioterapia (1027) 201916149 
Franciele Aparecida dos Santos 

Menegassi 
98,11% 1.205,99 

Fisioterapia (1027) 201910132 Gabriela Silva 86,11% 2.127,14 

Fisioterapia (1027) 201914611 Letícia Köhler 89,82% 1.962,77 

Fisioterapia (1027) 201713166 Nathaly Agata Ferranti 93,60% 2.312,16 



 

 

Fisioterapia (1027) 201713508 Thainá Amadigi 82,30% 1.876,63 

Fisioterapia (1349) 202010154 Gabriela Soares Pedroso 94,25% 1.362,10 

Fisioterapia (1349) 202011941 Gabrieli Andrin 97,15% 1.404,01 

Fisioterapia (1349) 202011402 Jhennifer Ferreira Morais 88,33% 1.276,55 

Fisioterapia (1422) 202016963 Flavia Regina Cenci Biffi 96,86% 1.167,16 

Fisioterapia (1422) 202110143 Gabriella dos Santos 99,75% 1.201,99 

Fisioterapia (1422) 202110119 Laura Vitória Berwanger Porn 91,00% 1.096,55 

Fisioterapia (1422) 201212620 Thamires dos Santos Lara 87,95% 1.059,80 

Fisioterapia (1422) 202112970 Vitoria Gabriela Siqueira Dal Piva 86,10% 1.037,51 

Intercultural em Educação 

Física (licenciatura) (1352) 
201918262 Joelma Chaves 98,20% 2.075,16 

Jornalismo (1101) 744872 Ana Luiza Markendorf Bergamini 76,50% 876,34 

Jornalismo (1101) 202010027 Deisiana Damarat 85,64% 1.024,49 

Jornalismo (1101) 201811513 Juliana Morgenstern Garbin 78,10% 790,86 

Jornalismo (1101) 201911870 Katlen Teresinha Karczewski 85,20% 932,77 

Jornalismo (1101) 201915646 Mônica Elisa Guerini 99,00% 1.083,85 

Jornalismo (1101) 201621183 Poliana Marieli Peri 88,68% 976,81 

Jornalismo (1101) 201521828 Samara Sgarbossa 88,73% 971,42 



 

 

Jornalismo (1101) 201811977 Thainara de Witte Klug 86,00% 947,29 

Letras - Licenciatura (1028) 201519681 Sara Beatriz Godienski Hansen 69,90% 733,53 

Medicina (1030) 201614799 Gabriella D Avila Lopes 85,40% 5.603,95 

Medicina (1087) 201810915 Alisson Schuh Marschall 75,10% 4.574,25 

Medicina (1087) 201517685 Ana Maria Bigolin 82,60% 5.104,49 

Medicina (1087) 201913794 Andressa Tiecher Simionatto 70,50% 3.740,00 

Medicina (1087) 201517785 Annelise Piola Casarin 67,80% 3.390,61 

Medicina (1087) 201614300 Bruna Carolina Fagundes Gabbi 96,00% 5.847,25 

Medicina (1087) 201811066 Bruna Ventura Lapazini 69,20% 4.214,89 

Medicina (1087) 201811068 Bruno Martins 78,90% 4.805,71 

Medicina (1087) 201614373 Carolina Zuffo Alquieri 68,70% 3.644,51 

Medicina (1087) 201811191 Eduardo Masiero Cola 67,70% 4.123,53 

Medicina (1087) 201711122 Elisa Noskoski 68,30% 4.160,07 

Medicina (1087) 201811227 Érika Luiza Biasoli 68,20% 3.617,98 

Medicina (1087) 201614706 Fernando Fossá Kuovacki 71,10% 3.632,13 

Medicina (1087) 201811301 Gabriela Moschetta 71,80% 4.091,10 

Medicina (1087) 201712159 Guilherme Schabarum 90,60% 5.162,32 



 

 

Medicina (1087) 201914318 Henrike Nathan Gandolfi 84,60% 4.488,00 

Medicina (1087) 201811604 Letícia Granella Capeleti 79,30% 4.206,83 

Medicina (1087) 201712949 Luana Deboni 69,80% 4.251,44 

Medicina (1087) 201712971 Lucas Schenatto 73,20% 4.458,52 

Medicina (1087) 201811680 Luiza de Barros Ducatti 81,20% 4.307,63 

Medicina (1087) 201713023 Marciele Natalí Franzosi 89,30% 4.737,33 

Medicina (1087) 201411946 Mariana Stragliotto 89,50% 7.385,68 

Medicina (1087) 201519431 Natascha Rubas Colpani 72,30% 4.403,71 

Medicina (1087) 202015459 Valentina Baschera Duffeck 84,30% 4.472,08 

Medicina (1087) 202015517 Vitória Carolina da Silva 91,40% 4.848,73 

Medicina (1426) 202111925 Daiana Luise Borsato 72,10% 6.168,16 

Medicina (1426) 201518126 Denis Junior Colaço 98,50% 8.426,68 

Medicina (1426) 201614750 Gabriel Nicknich 77,00% 6.587,35 

Medicina (1426) 202111994 Giovana Vanzin Forti 70,20% 6.005,61 

Medicina (1426) 201811369 Heloise Cadori 88,80% 7.596,84 

Medicina (1426) 202014591 Joao Vitor Pietczak 79,60% 6.809,78 

Medicina (1426) 201914739 Mariana Daltoé 71,50% 6.116,83 



 

 

Medicina (1426) 201713117 Milena de Marco Smaniotto 94,20% 8.058,81 

Medicina (1426) 201713433 Rodrigo Pessalli Scussiato 77,40% 6.621,57 

Medicina (1426) 201412644 Vinicios Junior Polli 87,90% 7.519,85 

Medicina (1426) 202110311 Vinicius Eduardo Gasparetto 99,30% 8.495,12 

Medicina (1426) 201615868 Vitória Maria Mendes 91,50% 7.827,83 

Medicina Veterinária (1054) 719545 Aline Guadagnin Bé 91,20% 2.426,10 

Medicina Veterinária (1054) 201710853 Andressa Coelho da Cruz 78,40% 1.775,66 

Medicina Veterinária (1054) 201811102 Cauana Mylena Pandolfo 90,85% 2.181,85 

Medicina Veterinária (1054) 885579 Cecilia Wisnievski 71,90% 1.687,53 

Medicina Veterinária (1054) 100036825 Cristiane Liene Antunes 91,60% 2.149,91 

Medicina Veterinária (1054) 201711046 Darla Boita 95,80% 2.293,63 

Medicina Veterinária (1054) 201711142 Emerson Juan Zanetti 83,30% 1.994,38 

Medicina Veterinária (1054) 201911805 Francine Mantelli Kunst 83,10% 2.216,80 

Medicina Veterinária (1054) 201614941 Izabel Zanotto 95,44% 2.792,79 

Medicina Veterinária (1054) 201614988 Jéssica Carolina Schabarum 97,30% 1.248,36 

Medicina Veterinária (1054) 201615130 Kauana Dias da Rosa 90,30% 1.041,12 

Medicina Veterinária (1054) 201521882 Laura Sebastiana Carniel Bueno 99,20% 1.319,46 



 

 

Medicina Veterinária (1054) 749785 Mariana dos Santos Ribeiro 88,60% 2.592,63 

Medicina Veterinária (1054) 201412070 
Michele Iracema Veloso de 

Linhares 
91,68% 2.438,87 

Medicina Veterinária (1054) 201615523 Nathan Luis Marcolan 81,60% 2.387,80 

Medicina Veterinária (1054) 201713428 Renan Gheller 68,00% 1.271,31 

Medicina Veterinária (1054) 201713452 Sérgio Gabriel Severgnini 82,90% 2.052,93 

Medicina Veterinária (1346) 202016295 Bruna Venancio Nabara Chaves 88,74% 1.770,50 

Medicina Veterinária (1346) 201918007 Eduardo Weiss Viega 96,40% 2.170,38 

Medicina Veterinária (1346) 202016234 Elisama Priscila Carara 98,89% 2.176,17 

Medicina Veterinária (1346) 202011871 Eloísa Cristina Redin 86,80% 1.910,12 

Medicina Veterinária (1346) 202010735 Emanueli de Oliveira 85,50% 1.881,51 

Medicina Veterinária (1346) 202014200 Estela Mari de Miranda 85,65% 1.233,87 

Medicina Veterinária (1346) 202010559 Giovana Cassol Tedesco 70,60% 1.553,62 

Medicina Veterinária (1346) 202010244 Kelly Albert 86,50% 1.903,52 

Medicina Veterinária (1346) 202011396 Marina Gazolla 68,50% 1.234,07 

Medicina Veterinária (1427) 202014176 Emanuely Agatti Miotto 97,13% 2.044,59 

Medicina Veterinária (1427) 202011071 Evelyn Aver 94,85% 1.996,59 

Medicina Veterinária (1427) 202110515 Jaini Luísa Altmann 94,10% 1.980,81 



 

 

Medicina Veterinária (1427) 202110671 Keyla Cristina Sgarbi 98,83% 2.080,37 

Medicina Veterinária (1427) 202110372 Marina Zanette 83,00% 1.747,15 

Moda (1099) 201716388 Gabriela Canizares 89,00% 678,76 

Música (1366) 201914517 Kauane Tiemann 87,34% 913,42 

Música (1366) 202010344 Virgínia Balbinot 93,00% 972,61 

Nutrição (1031) 201521464 Alice da Silva Barbosa 84,71% 1.916,03 

Nutrição (1031) 100163022 Ana Paula Bison Thesing 96,70% 1.498,16 

Nutrição (1031) 201716234 Milena Moresco 90,50% 1.402,11 

Nutrição (1031) 201616418 Thiago Nardi 85,30% 1.321,55 

Nutrição (1337) 201911811 Ana Laura Martiori 70,00% 930,81 

Nutrição (1337) 201910306 Andressa Anschau 94,84% 1.261,12 

Nutrição (1337) 202010676 Andrieli Cristina Padilha 85,70% 904,40 

Nutrição (1337) 202011494 Camila Pacheco dos Santos 94,80% 1.000,44 

Nutrição (1337) 201911801 Eliza Bedin 97,90% 1.301,79 

Nutrição (1337) 201911740 Érica Charline Olszeski 98,90% 1.315,08 

Nutrição (1337) 201911877 Evellyn de Oliveira Rosa 81,90% 1.089,03 

Nutrição (1337) 201911716 Gabriela Maria Kosvoski 96,50% 1.283,17 



 

 

Nutrição (1337) 201811321 Georgia Paris Angonesse 84,72% 1.056,91 

Nutrição (1337) 202010842 Iuri Raiel Giacomelli 69,40% 732,39 

Nutrição (1337) 201914436 Jonathan Michel Schmidt 93,40% 1.241,97 

Nutrição (1337) 201915762 Josiane Felippe 97,11% 918,34 

Nutrição (1337) 202010008 Larissa Gabriel 93,40% 985,67 

Nutrição (1337) 202016751 Rafaela Pissaia 97,07% 1.024,40 

Nutrição (1337) 201910262 Stefany Pereira 98,12% 678,81 

Nutrição (1337) 201912333 Viviana Cristina Welzel 91,30% 1.214,03 

Nutrição (1430) 201911454 Carolina Wanderlof 87,50% 958,13 

Nutrição (1430) 202110065 Maria Paula Bocchi de Quadros 98,10% 1.074,20 

Odontologia (1032) 201810903 Alessandra Marques 93,80% 3.263,30 

Odontologia (1032) 100154415 Analú Cristina Frozza 92,30% 3.532,23 

Odontologia (1032) 201210329 Antonio Carlos Tartas Cardoso 77,90% 2.439,13 

Odontologia (1032) 201621815 Camila Brustolin Rodrigues 99,20% 3.796,29 

Odontologia (1032) 201614463 Dara Cristina Izoton Ziani 74,30% 3.101,88 

Odontologia (1032) 201711171 Fabiane Luísa Martini 85,80% 2.686,48 

Odontologia (1032) 885399 Gabriel Augusto Stringhi 89,10% 3.409,77 



 

 

Odontologia (1032) 201712133 Geovana Tissotti Panazzollo 99,80% 3.907,95 

Odontologia (1032) 201911705 Giovanna Vitória Amaral 85,95% 2.990,20 

Odontologia (1032) 200818906 Ismael Carlesso 97,80% 3.742,71 

Odontologia (1032) 201811523 Kamylla Kristyna Nohatto 71,30% 2.579,15 

Odontologia (1032) 100107596 Keyla Olidia Krölof 89,20% 2.792,95 

Odontologia (1032) 201811555 Larissa Biribio 74,70% 2.598,81 

Odontologia (1032) 201915974 Larissa Farias Maurina 75,90% 2.640,56 

Odontologia (1032) 201712425 Leandro Castaldo 85,64% 3.575,30 

Odontologia (1032) 201519136 Luíza Back Vedana 96,10% 3.343,32 

Odontologia (1032) 201811737 Mariana Carolina Tabile 83,60% 2.908,44 

Odontologia (1032) 201855062 Milene Luiza Piccoli 88,20% 3.190,48 

Odontologia (1032) 200625252 Mônica Sabrina Filippini 86,60% 3.615,38 

Odontologia (1032) 201815600 Thaina de Witte Klug 88,00% 3.139,74 

Odontologia (1032) 100133816 Tiago Ribeiro 93,30% 3.245,91 

Odontologia (1032) 201621040 Vinicius Ariotti 92,68% 3.546,77 

Odontologia (1032) 201812025 Vitória Chiamulera Furini 75,40% 2.427,87 

Odontologia (1348) 201710807 Amanda Kingerski 84,90% 2.381,45 



 

 

Odontologia (1348) 201812405 Ana Paula Lemos do Prado 95,25% 2.671,76 

Odontologia (1348) 201710922 Bruna Perosso 86,30% 2.420,72 

Odontologia (1348) 201913921 Carla Bruna Soder Cali 93,30% 2.617,07 

Odontologia (1348) 201910323 Caroline de Moura 74,50% 1.910,03 

Odontologia (1348) 201917560 Débora Rapczynski Balerini 98,64% 2.528,93 

Odontologia (1348) 202014231 Fernanda Borba 90,70% 2.325,37 

Odontologia (1348) 201914224 Gabriela Menta de Conto 85,94% 2.203,33 

Odontologia (1348) 887474 Géssica Barzan 91,90% 2.356,13 

Odontologia (1348) 202014418 Gustavo Vendrame Cichelero 81,80% 2.097,19 

Odontologia (1348) 202010179 Jamile Pâmela Faé Bernardi 83,40% 2.138,21 

Odontologia (1348) 201518763 Joice Alessandra Rauber 96,60% 2.709,63 

Odontologia (1348) 201917565 Luciano Cattapan 72,00% 2.019,60 

Odontologia (1348) 201917369 Maria Eduarda Henzel 97,60% 2.502,27 

Odontologia (1348) 201912483 Marina Eloísa da Silva 98,84% 2.534,06 

Odontologia (1348) 202010564 Pamela Regina Somariva 99,61% 2.553,80 

Odontologia (1348) 202011341 Paula Cristina de Andrade 84,80% 2.174,10 

Odontologia (1348) 201917405 Rodrigo Göttems Fernandes 97,20% 2.492,01 



 

 

Odontologia (1348) 632048 Wanessa de Moura Dal Santo 92,10% 2.583,41 

Odontologia (1431) 202110257 Diovana Paôla Basi 95,40% 2.437,47 

Odontologia (1431) 202112573 Edinei Cason 86,11% 2.200,11 

Odontologia (1431) 202020014 Gabriela Aparecida de Moura 98,85% 2.525,62 

Odontologia (1431) 201912406 Hellen Thaís Vidi Novello 89,90% 2.296,95 

Odontologia (1431) 202016263 Keissieli Mafra Ramos 94,40% 2.411,92 

Odontologia (1431) 202016952 Milene Pires Chiamulera 77,50% 1.980,13 

Odontologia (1431) 202010210 Nathália Agnoletto Lopes 94,25% 2.408,09 

Odontologia (1431) 202011015 Vivieny Cristina Mezomo 88,10% 2.250,96 

Pedagogia (1033) 201717090 Cynthia Pereira da Silva 92,75% 927,87 

Pedagogia (1033) 201912408 Eduarda Massiero da Silva 96,95% 969,89 

Pedagogia (1033) 201414874 Ingridi Anzolin 71,20% 501,24 

Pedagogia (1120) 201812919 Angélica de Souza 96,95% 292,31 

Psicologia (1336) 201415069 Alana Cristina Gusato 97,10% 1.173,68 

Psicologia (1336) 202011163 Daniela Siqueira 97,89% 1.183,23 

Psicologia (1336) 201914636 Luani Maria Seibel 89,40% 1.134,67 

Psicologia (1336) 201715384 Naiara Rodrigues de Lima 98,65% 1.126,86 



 

 

Psicologia (1034) 201410100 Alessandra Robieli Schmitt 98,61% 1.022,03 

Psicologia (1034) 201415222 Jaqueline Barp 84,95% 951,85 

Psicologia (1034) 201615332 Maiara da Silva 92,45% 1.035,88 

Psicologia (1082) 201918155 Amanda Bittencourt Hartkopf 98,80% 1.383,79 

Psicologia (1082) 201910243 Andressa Patussi 83,80% 938,97 

Psicologia (1082) 100078745 Bernadete Ribeiro Imhoff 87,00% 548,34 

Psicologia (1082) 201917736 Bianca Bittencourt Bueno 92,68% 1.298,08 

Psicologia (1082) 100130995 Daiane de Lisboa de Oliveira 84,96% 1.070,95 

Psicologia (1082) 202012178 Dinaira de Araújo 92,30% 1.292,75 

Psicologia (1082) 201615910 Érica Cristina Bellé 82,80% 1.159,70 

Psicologia (1082) 201521966 Érica Cristina de Cezaro 88,10% 1.233,93 

Psicologia (1082) 201712055 Fernanda Pereira 82,10% 1.011,91 

Psicologia (1082) 201912383 Gabriela Natasha Pedó 97,40% 1.364,19 

Psicologia (1082) 201716985 Giullia Zamboni Figueiro 96,10% 1.076,79 

Psicologia (1082) 885855 Káren Lisiane Santolin 84,20% 1.179,31 

Psicologia (1082) 201714027 Larissa Jenifer Vidor 93,45% 785,32 

Psicologia (1082) 201911886 Nadini Perondi 91,00% 1.019,64 



 

 

Psicologia (1082) 81868 Sandra Horbach 94,60% 1.324,97 

Psicologia (1082) 201917973 Verenice Campagna Bevilaqua 94,00% 1.053,26 

Psicologia (1434) 202016893 Ana Luiza Bonfante Wagner 87,91% 1.050,53 

Psicologia (1434) 202020531 Andrieli Turmina 80,70% 964,36 

Psicologia (1434) 201917615 Júlia Dilkin 73,70% 880,72 

Psicologia (1434) 202111096 Maria Eduarda Picolotto 85,19% 1.018,02 

Psicologia (1434) 202112937 Sabrina Giacomelli 74,80% 893,86 

Relações Internacionais 

(1437) 
201917183 Maria Carolina Bianchi Magri 91,80% 693,09 

Relações Internacionais 

(1437) 
202110378 Maria Eduarda Malagutti. 85,63% 646,51 

Sistemas de Informação 

(1339) 
202010513 Daniel Eduardo Hertal 86,11% 857,69 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201716338 Ezequias Daniel Candeia 81,70% 518,38 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201910051 Luis Henrique Capoani 91,10% 603,43 

Sistemas de Informação 

(1436) 
202110021 Erich Renan Ribolli 86,80% 742,14 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 



 

 

ANEXO III 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de PESQUISA (25%) com recursos do Art. 170 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Fisioterapia (1349) 201917550 Claudia Luana Wilms 100% 1.445,20 

Jornalismo (1101) 201910532 Rafael Chiamenti Pedroso 100% 1.176,98 

Medicina (1087) 748019 Bruna Maliska Haack 25% 1.326,24 

Medicina (1087) 201710990 Catiúscia Göttems Frömming 25% 1.522,72 

Medicina (1087) 201412321 Raquel Tatielli Daneluz Rintzel 25% 1.424,48 

Medicina (1087) 201519823 Thais Westerich Izotton 25% 2.063,04 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO IV 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de PESQUISA (Salário Mínimo) com recursos do 

Art. 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Administração (1096) 201815456 Andre Victor Carasek 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1096) 201815034 Bruna Neuls 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1096) 201520301 Rafael Marcelo Dall'astra Krakeker 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1104) 201812543 Karina Luana Basso 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1438) 202110632 Giseli Casagrande 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Agronomia (1401) 202110300 Natalí da Silva Panição 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Agronomia (1401) 202110933 Vinícius Magioni 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
201520459 Gabriela Groth Ceron 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201916219 Amitis Jo da Silva Sartoretto 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201811028 Bárbara Luiza Peroza Piaia 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201621036 Daniela Regina Razera 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201811341 Greissi Kely Zitkoski Gheno 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201914443 Josiane Taís Gentilini 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1005) 
201621251 Pablo Luis Schena Reinheimer 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
201918281 Alexandre Henrique Zanella 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
201917794 Eduarda Guadagnin 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
202011919 Heloisa Schorn dos Santos 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
202012174 Henrique Cavalli 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
202015286 Rafael Ignaulin 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1404) 
202113290 Igor Matheus Cararo de Jesus 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1404) 
202112239 Jacson de Vargas Erthal 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1404) 
202020607 Janine Milena Dalchiavon 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1404) 
202112618 Luis Henrique Silveira Braatz 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
201413294 Ariane Paris 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1006) 
201621476 Jefferson Pedroso 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202010020 Ana Laura Fiori Dalcin 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 202016628 Isabella Bodanese Marsaro Salário 1.045,00 



 

 

Bacharelado (1359) Mínimo 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202014840 Leticia Pagliari 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202020517 Jaqueline Borger 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201716654 Caroline Erthal 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1008) 201715364 Clauci Januario Ramos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 201713856 Bruna Goncalves de Paula 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 201855197 Caroline Nardi de Moraes 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 201519055 Luana Leticia Ferreira 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 201716237 Moniqui Carla Tagliani 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 201910542 Pamela Passaia Tres 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1105) 202012015 Juliana Raquel Tezza 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1105) 202011044 Mateus de Bettio 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1407) 202020048 Maiza Mariana Boeri 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Econômicas 

(1408) 
201620663 Maxwel Wellington Basilio 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 
201522544 Elizane de Brum 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

(1103) 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

750343 Rubia Woithoski da Cruz 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de 

Tecnologia em 

Gastronomia (1064) 

202015110 Marlon Marocco Pulga 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201912043 Adriano Gonçalves Guedes 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201915793 Germano Denardi Nehring 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de 

Tecnologia em Produção 

Audiovisual (1102) 

201911336 Maria Luiza de Matos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado 

(1095) 
201854975 Alex Junior Alves de Lima 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado 

(1095) 
201916254 Filipe Demarchi 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado 

(1095) 
202016020 Leticia Camargo Bridi 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado 

(1095) 
202010633 Murilo Fratini Camillo 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado 

(1095) 
202011482 Nadini Cristina da Rosa 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1039) 201621397 Julio Cesar Sartori 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1340) 201910340 Carolaine Rezende 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Direito (1340) 201911865 Gabriela Camello 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1014) 201815191 Emily Carolaine Tressi de Almeida 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1014) 201812634 Paulo Junior Meneses Benicio 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 202011963 Carolina Tolfo Martins e Souza 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201522702 Debora Beatriz Tremea 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201713958 Diana Mafalda Colombelli Faé 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201518206 Eduardo Cassiano Fiori Marques 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201614955 Janaina Maiara Pinheiro 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201914726 Maria Eduarda Wilk 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201811748 Marina Flach Rios 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1410) 202111068 Jamiller Luzia Fossa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1410) 202113600 Juceia Batista de Almeida 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1410) 202112535 Rayssá Maurina Cardoso 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 202110701 Emanoelle Haira de Souza 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 202010534 Erica Mantelli Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Direito (1411) 202110323 Fernanda Luiza Alf 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 100180020 Gabriele Parize 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 202110992 Joao Gabriel da Silva Izycki 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 202112904 Marlon Fernandes Siqueira 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física (1363) 202010249 Lucas Ancelmo Xavier 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física (1442) 202113252 
Dionathan Gabriel Bernardes de 

Godoi 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física (1442) 201815467 Mauricio Borges 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 200224050 Simone Gonçalves de Azevedo 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 201916481 Suzamar Bortoluzzi 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 201519882 Vanessa de Almeida 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1350) 201917756 Iaskara Deysi Franzen 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1350) 200522780 Jackson Wiginski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1414) 202113099 Iasmyn Gorczveski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1414) 202111578 Maria Eduarda Barden 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Enfermagem (1414) 202110381 
Maria Mikaely Victoria Rodrigues 

dos Santos 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Civil (1019) 201520983 Jandrei Bulegon 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Civil (1019) 201331961 Luana Cristina Böesing Hanauer 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Civil (1086) 201712344 Kaio Vinícius Pedra Hume Drexler 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201521301 Eduarda Caroline Vazatta 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Alimentos 

(1021) 
201522290 Lais Regina Mazon 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201815613 Vanessa Canalli 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201522768 Matias de Lima 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Elétrica (1023) 202014405 Gustavo Braun Amorim 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Elétrica (1023) 201916066 Lucas Frizon Bagolin 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Elétrica (1418) 202110500 Caroline Schegoschewski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201520363 Gabriel Dallazen 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Mecânica 

(1025) 
201323340 Thiago Sordi de Paula 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 202010963 Adaílson Ponciano de Paula 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201716776 Bruna Eduarda Rigon Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Engenharia Química (1094) 201811636 Lucas Jean Biazus 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201914984 Sidiane Aparecida Terribille 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201812054 Yassmin Kuskoski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201910216 Ana Julia Manica Machado 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201717134 Ana Júlia Predebon 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201913757 Ana Lara Cecatto Genero 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 202010296 Bruna Gnoatto Aires 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 202011525 Daiane Mores Treméa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 202011506 Gabriele Lipreri 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201912215 Jaqueline Janaine Veloso 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201910273 Keli Cristina Calza 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201914704 Marciane Maria Sulzbach 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 202010214 Suyanne Gabriela Blasi Soares 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1421) 202110364 Ana Claudia Provinelli 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Farmácia (1421) 202111921 Carla Fatima Daniel 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1421) 202113103 Mayara Barufke da Cunha 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1421) 202113305 
Tainara Vanessa Teixeira 

Dalla'cort 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 201410165 Amanda Maria Alba 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 201715675 Charles Ruan Krindges 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 201211653 Laila Sabrina Kepler 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1349) 202016277 Bruna Valéria Ramos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1349) 202014479 Isadora da Silva Costa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1422) 202013910 Camila Taís Zeni 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Jornalismo (1101) 201910288 Milena Fidelis 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 201521594 Amanda Rebonatto Oltramari 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 201911539 Elis Marina Vissoto Araujo 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 886132 Jeniffer Paula Genevro Roos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 201916557 Sarah Lino Cabral 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 201810029 Thailini Elis Maier Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Moda (1099) 201910389 Isadora Borba Kovaleski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Moda (1099) 876263 Julia Moraes Santos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Moda (1428) 202112864 Bruna Aparecida Trapp 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1031) 860787 Luana Maiara Parteka 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 201911381 Adriane Pagani 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 202010841 Eduarda Cristina Freschi Giachini 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 201914315 Heloísa Silvana Ribeiro 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 202011144 Laura Schurmiak Puton 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 201911311 Luana Daiane Krein 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 201616009 Lucas Federissi Ramos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1430) 201712947 Luana Carolina Tomasi 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1032) 201911938 Gabriela Cristina de O. Mosena 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1034) 750565 Thalita Gabrielli Sotier 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201616597 Deisi da Silva Martins 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Psicologia (1082) 201716166 Gabriela Senger 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201411581 Kauany Thalita Marmintini 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 406102 Kaysla Paula Souza 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 202010467 Laura Canci 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1434) 202112518 Bruna Salete Paz Gai 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201915706 Alencar Gustavo Hüllen 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Sistemas de Informação 

(1339) 
201812310 Lara Cristina Pedroso dos Santos 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO V 

Relação de estudantes contemplados com Bolsas do PROESDE - Desenvolvimento e IDH com 

recursos do Art. 170 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Administração (1096) 201855076 Keila de Medeiros 100% 819,55 

Administração (1104) 201916412 Jaqueline Roscete 100% 943,88 

Administração (1400) 202110743 Angelica Fernanda Lopes 100% 795,00 

Administração (1400) 202016967 Paola Cristina Cerry 100% 795,00 

Agronomia (1356) 202011944 Douglas Lafaieti Bressan 100% 1.157,18 

Agronomia (1356) 202014812 Leonardo Bringhenti 100% 1.081,70 

Agronomia (1401) 202020597 César Luis Hammes 100% 995,00 

Agronomia (1401) 649048 Franiel Junior Giboski 100% 995,00 

Agronomia (1401) 202111524 
Matheus de Almeida França 

dos Reis 
100% 995,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1003) 
100040145 Andrieli Carla Figueiró 100% 2.090,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201714373 Ana Giulia Lunardi Lima 100% 2.090,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201714678 Bruna Carolina Dumke 100% 1.747,26 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201614510 Djénifer Burnier 100% 1.553,13 

Arquitetura e Urbanismo 201610049 Maikiele Mazzonetto 100% 970,68 



 

 

(1106) 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201621248 Maria Eduarda Brandt 100% 1.358,97 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201621809 Milena Cristina Zamban 100% 1.358,97 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201914877 Patricia Spesier 100% 1.164,84 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201916963 Tais Noal Artmann 100% 1.747,26 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
202011974 Jenifer Figueiró 100% 1.495,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1402) 
201714032 Raquel Marques dos Santos 100% 1.251,03 

Artes Visuais (1004) 201912480 Danielly Possa 100% 1.108,95 

Artes Visuais (1004) 201910383 Ketlin Haas Tibes 100% 1.108,95 

Artes Visuais (1004) 201915042 Thaís Trentin Bortoncello 100% 1.108,95 

Ciência da Computação 

(1338) 
201915823 Wesley Tres Antunes 100% 493,08 

Ciência da Computação 

(1404) 
202112675 Emanuel Yuri Vaz Sandi 100% 935,00 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
202010182 

Taynara Aparecida Xavier 

Gomes de Oliveira 
100% 1.149,44 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1359) 
201915082 Veridiane Todescatto 100% 1.149,44 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202110234 Ana Luiza Caldatto 100% 905,00 



 

 

Ciências Biológicas - 

Bacharelado (1405) 
202110177 Deivid Joao Lopes 100% 905,00 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201414290 Alécio Ortiz 100% 489,16 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201911820 Amanda Cristina Ninov Pazini 100% 1.626,24 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201811061 Bruna Rafaela Planinscheck 100% 1.266,56 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201522889 Denise Vargas da Silva 100% 1.626,24 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201716498 

Ellen Jaqueline da Silva 

Mendes 
100% 1.086,20 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201615040 João Pedro Bernardi 100% 628,92 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201610030 

Mariana Ferreira Gomes de 

Valgas 
100% 927,44 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201522263 Valéria Ferrarini Chimello 100% 1.326,00 

Ciências Contábeis (1097) 202011025 Diene Kauana Nogueira Faitta 100% 844,58 

Ciências Contábeis (1097) 201815580 Edina Marta Sangal 100% 755,70 

Ciências Contábeis (1097) 201914473 
Juliana Gonçalves dos Santos 

da Silva 
100% 846,44 

Ciências Contábeis (1097) 202010779 Karoline de Brittiz 100% 844,58 

Ciências Contábeis (1097) 202011702 Katieli Locatelli 100% 844,58 

Ciências Contábeis (1105) 202012198 Jeferson Piovezan 100% 706,74 



 

 

Ciências Contábeis (1407) 202111169 Erica Cristina Greef 100% 795,00 

Ciências Contábeis (1407) 202110809 Maria Eduarda Graine 100% 795,00 

Ciências Contábeis (1439) 202110672 Larissa Monteiro Zampronio 100% 640,00 

Ciências da Religião (1307) 202020443 Antonio Marcos Trintini 100% 259,90 

Ciências Econômicas (1098) 202010310 Bruno Novello Herculano 100% 800,66 

Ciências Econômicas (1098) 201522093 Eduardo dos Santos Lemes 100% 920,06 

Ciências Econômicas (1098) 202011853 Gabriela Ferrasso Spengler 100% 800,66 

Ciências Econômicas (1098) 202015033 Maria Eduarda Haas 100% 800,67 

Ciências Econômicas (1098) 201910423 Vanderlei Luis Schmitt 100% 926,76 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201714304 Amanda Daniela Harres Hilario 100% 850,48 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202015176 Natália Lopes da Silva 100% 895,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1435) 

202110483 Sionara Bortolini 100% 895,00 

Curso Superior de Tecnologia 

em Gastronomia (1064) 
201415463 Ana Laura Rodrigues de Sousa 100% 1.449,72 

Curso Superior de Tecnologia 

em Gastronomia (1064) 
201911546 Bruna Taís dos Santos Berton 100% 1.449,72 

Curso Superior de Tecnologia 202016792 Jessica Baumann 100% 301,50 



 

 

em Gestão Comercial (1072) 

Curso Superior de Tecnologia 

em Logística (1078) 
202113244 Milton de Lima Alves 100% 299,90 

Curso Superior de Tecnologia 

em Produção Audiovisual 

(1102) 

201910271 Teylor Henrique de Lima 100% 777,98 

Design - Bacharelado (1095) 201716226 Suzimeiri Amaral de Freitas 100% 843,40 

Design - Bacharelado (1409) 202011233 Eduardo Wollstein Marques 100% 795,00 

Design - Bacharelado (1409) 202020191 Jeniffer Curzzel 100% 795,00 

Design - Bacharelado (1409) 202111576 Leticia Dessordi Sudbrack 100% 795,00 

Design - Bacharelado (1409) 201914997 Stevan Martendal da Luz 100% 795,00 

Direito (1039) 201522142 Bruna Elvira Loureiro 100% 1.664,79 

Direito (1039) 201810068 Gabriel Antonio Gobi 100% 1.383,20 

Direito (1039) 201621194 Paola Troiani 100% 691,60 

Direito (1340) 201855198 Andrielli Cristina Fortuna 100% 914,90 

Direito (1340) 202011518 Cleito Correia dos Santos 100% 903,82 

Direito (1340) 201914071 Eduardo Nava Bertuzzi 100% 914,90 

Direito (1340) 201912556 Fabiano Godoi 100% 914,90 

Direito (1340) 202011037 Fatima Weber 100% 903,82 



 

 

Direito (1340) 201918144 Leandro Stramari 100% 903,82 

Direito (1440) 202011602 Gian Carlos Curioni 100% 825,00 

Direito (1440) 202012115 
Maria Eduarda Oliveira de 

Freitas 
100% 825,00 

Direito (1014) 201621093 
Alini Aparecida Pacheco da 

Rocha 
100% 1.521,52 

Direito (1014) 201410257 Andrei Teodoro 100% 1.798,16 

Direito (1014) 201812771 Andressa Castanha de Freitas 100% 1.383,20 

Direito (1014) 201520271 Ingrid Daiana Schul 100% 1.383,20 

Direito (1014) 885600 
Jaqueline Roberta Vieira 

Pereira da Fonseca 
100% 1.383,20 

Direito (1014) 201812818 Julio Cesar da Silva 100% 1.244,88 

Direito (1014) 201715426 Maikeli Ribeiro 100% 1.383,20 

Direito (1014) 201714174 
Mariana Messerschmidt de 

Oliveira 
100% 1.659,84 

Direito (1014) 100162455 Vanessa de Oliveira Sabino 100% 1.610,39 

Direito (1015) 201620932 Ana Julia Hammes 100% 1.521,51 

Direito (1015) 201711071 Diego Alves 100% 1.659,84 

Direito (1015) 201911856 Diego dos Santos Lopes 100% 1.383,20 

Direito (1015) 201815695 Edivan Marcos Brandino 100% 1.752,07 



 

 

Direito (1015) 201717033 Emanuel Júnior Mesnerovicz 100% 1.383,20 

Direito (1015) 201918003 Ingrid Tamara Oliveira 100% 1.383,20 

Direito (1015) 100163057 Jaqueline Becker 100% 1.798,17 

Direito (1015) 749095 Jean Carlos Bocchi 100% 1.244,88 

Direito (1015) 202010651 Merielle Kussler Bortolanza 100% 1.383,20 

Direito (1015) 202015988 Pablo Hércules Passarin 100% 1.383,20 

Direito (1015) 201522226 Simone Maria de Bastiani 100% 1.106,56 

Direito (1015) 201812883 Thiago Galvao Alves 100% 1.383,20 

Direito (1410) 202110955 Caroline Carasek 100% 1.195,00 

Direito (1410) 202015974 Gabriela Thaís Gauer Ribeiro 100% 1.195,00 

Direito (1411) 901124 Rodrigo Dal'molin 100% 1.195,00 

Direito (1411) 201916828 Rosiene Alves Teixeira 100% 1.195,00 

Educação Física (1017) 201716974 
Alexandre de Oliveira Cruz 

Júnior 
100% 912,67 

Educação Física (1017) 201715653 Amanda Fünkler 100% 912,66 

Educação Física (1017) 201620580 Jeferson Machado dos Santos 100% 654,38 

Educação Física (1017) 201616847 Manoel Turcato Protas 100% 1.469,80 

Educação Física (1017) 887600 Matheus Wellinton Bandeira 100% 676,79 



 

 

Educação Física (1017) 201714072 Patricia da Silva Alves 100% 837,10 

Educação Física (1363) 202012172 Sinara Vivian 100% 1.041,03 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201715740 Ademar Rodrigues dos Santos 100% 915,19 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
885803 Eduarda Lopes Fernandes 100% 1.229,12 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201811377 Hentony Vinicius dos Santos 100% 823,74 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201912640 Luan Paulo Marsango 100% 823,74 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201713468 Suelen Lauermann 100% 915,18 

Enfermagem (1092) 100176779 Jenifer Luiza Seider 100% 1.291,92 

Enfermagem (1092) 202012196 Maria Eduarda Sottili 100% 1.149,16 

Enfermagem (1092) 201812059 Patrícia Regina Pereira 100% 1.459,70 

Enfermagem (1092) 201911562 
Sandra Mara Soares de 

Oliveira 
100% 1.291,92 

Enfermagem (1414) 202111161 Evilin Angela Riboli 100% 1.105,00 

Enfermagem (1414) 202110798 Kailane Alves Cavalheiro 100% 1.105,00 

Engenharia Civil (1019) 201614328 Bruno Felipe Maciel... 100% 1.475,74 

Engenharia Civil (1019) 886564 Luís Henrique Cichota 100% 1.717,59 

Engenharia Civil (1020) 201412121 Natália Bisognin 100% 1.766,86 



 

 

Engenharia Civil (1086) 201812484 
Denner Fernando Julkoski 

Cygainski 
100% 877,62 

Engenharia Civil (1086) 201711160 Ester Morgana Menegatti 100% 2.061,12 

Engenharia Civil (1086) 201910125 Jhenifer Barbara Gomes 100% 1.577,44 

Engenharia Civil (1415) 202110425 Daiane Maraffon 100% 1.355,00 

Engenharia Civil (1415) 202110417 Jackson Adriel Burato 100% 1.355,00 

Engenharia de Alimentos 

(1416) 
887437 Daiana Dionisio de Mello 100% 905,00 

Engenharia de Produção 

(1022) 
201810032 João Miguel Mattye 100% 1.055,36 

Engenharia de Produção 

(1417) 
202020304 Joao Vitor Santini 100% 905,00 

Engenharia Elétrica (1023) 201716407 Gabriel Bignini Balestrin 100% 1.653,92 

Engenharia Mecânica (1025) 201917781 Jean Cunha da Costa 100% 2.090,00 

Engenharia Mecânica (1025) 201912657 Junior Luiz Biondo 100% 1.456,34 

Engenharia Mecânica (1025) 202010748 Kauwan Yago Sgarbi 100% 2.090,00 

Engenharia Mecânica (1025) 202014963 Lukas dos Santos Marcio 100% 1.966,36 

Engenharia Química (1094) 201912295 Gabriele Caroline Thomas 100% 930,88 

Engenharia Química (1420) 202110174 Anderson Bonavigo 100% 995,00 

Farmácia (1333) 201911851 Amanda Lopes Listoni 100% 1.364,48 



 

 

Farmácia (1333) 202010356 Carine Gabriela Giaretta França 100% 1.242,54 

Farmácia (1333) 201714244 Danielli Gadini 100% 1.722,24 

Farmácia (1333) 201414348 Joao Paulo Souza de Almeida 100% 1.345,74 

Farmácia (1333) 201713624 Thyago Luis Ferrari 100% 1.283,63 

Fisioterapia (1027) 201911759 Ana Paula dos Santos 100% 2.090,00 

Fisioterapia (1027) 201614693 Fernanda dos Santos 100% 2.090,00 

Fisioterapia (1027) 201910076 Francieli Ozekoski Ogliari 100% 2.090,00 

Fisioterapia (1349) 202011811 Brenda Klein Roncalho 100% 1.445,20 

Fisioterapia (1349) 202014559 João Enrique Zucco 100% 1.445,20 

Fisioterapia (1349) 202010326 
Pedro Eugênio Dallorsoleta 

Tamanho 
100% 1.445,20 

Fisioterapia (1422) 202112274 Diego Granemann Padilha 100% 1.205,00 

Letras - Licenciatura (1028) 201914254 
Giovana Carolina Rezende 

Speroto 
100% 1.243,22 

Letras - Licenciatura (1028) 201842172 Giuliana Ferlin 100% 734,58 

Letras - Licenciatura (1028) 201713792 Ligia Karine Baseggio 100% 944,45 

Letras - Licenciatura (1028) 201914887 Paulo Ricardo Furlanetto 100% 1.243,23 

Medicina Veterinária (1054) 201714359 Leticia Mariani Remontti 100% 2.090,00 



 

 

Medicina Veterinária (1346) 201917660 Alana Fagundes Miranda 100% 1.535,53 

Medicina Veterinária (1346) 202011048 Érica da Silva 100% 1.440,60 

Medicina Veterinária (1346) 201911751 Stefani Sangali 100% 766,85 

Medicina Veterinária (1346) 202011359 Victoria Dall Agnol Savaris 100% 1.934,58 

Medicina Veterinária (1427) 202110970 Isabelli Bortoli Corrêa 100% 2.090,00 

Medicina Veterinária (1427) 202020297 
Raquel Aparecida Morais de 

Moura 
100% 2.090,00 

Moda (1428) 202111252 Rodrigo Hackenhaar 100% 755,00 

Moda (1428) 201912254 Yasmin Gomes de Freitas 100% 755,00 

Nutrição (1031) 201716486 Letícia Nunes da Silva 100% 1.549,30 

Nutrição (1337) 201916024 Angelica Kohl 100% 1.329,73 

Nutrição (1337) 201916515 Dais Juliana Sell 100% 1.329,71 

Nutrição (1337) 201911749 Grazieli Portella Knak 100% 1.055,31 

Nutrição (1430) 202111175 Bruna Nicoli Pessinato 100% 1.095,00 

Odontologia (1032) 201711159 
Ester Marmentini Pegorini 

Furlanetto 
100% 2.090,00 

Odontologia (1032) 201811806 Morgana Gonçalves de Oliveira 100% 2.090,00 

Odontologia (1348) 100160780 Luana dos Santos Palmas 100% 1.574,24 



 

 

Odontologia (1431) 202110054 Pedro Arlindo Arosi 100% 2.090,00 

Pedagogia (1033) 201912366 Abimaely Marin 100% 1.000,39 

Pedagogia (1033) 201717101 Biatriz Guisolphi 100% 1.000,40 

Pedagogia (1033) 201519473 Pâmela Cristina Toniazzo 100% 1.000,40 

Pedagogia (1033) 201914979 Scheila Dutra 100% 1.000,40 

Pedagogia (1033) 201716854 Tainá Luísa Zuchi 100% 1.000,40 

Psicologia (1082) 201911433 Alana Lauschner 100% 1.400,60 

Psicologia (1082) 887698 Ana Carolina Batistella 100% 1.400,60 

Psicologia (1082) 201918137 Andressa Gabriela Simionatto 100% 1.400,61 

Psicologia (1082) 201811075 Camila de Carli da Silva 100% 1.470,63 

Psicologia (1082) 201711062 Déborah Cozzer da Rocha 100% 1.400,60 

Psicologia (1082) 202014385 Giullia Kathleen Dondé Dantas 100% 1.400,60 

Psicologia (1082) 201716181 Helen Beatriz Martins 100% 1.470,63 

Psicologia (1082) 201713889 Inara Lany Biavatti 100% 1.400,61 

Psicologia (1082) 201518664 Jean Carlos Martins 100% 1.470,63 

Psicologia (1082) 201910138 Patrícia Lemes da Rosa 100% 1.400,60 

Psicologia (1082) 201713504 Tayná Regina Pedarsini 100% 1.260,55 



 

 

Psicologia (1434) 202110192 Daline Luana Vorpagel 100% 1.195,00 

Psicologia (1434) 202020312 Eloisa Kuntz dos Santos 100% 1.195,00 

Psicologia (1434) 202110003 Jheniffer Camila Maciel Bays 100% 1.195,00 

Psicologia (1434) 202010325 Maria Eduarda Brambila 100% 1.195,00 

Psicologia (1434) 202111546 Weslley Ferreira Iselle 100% 1.195,00 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO VI 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo com recursos Art. 171- LICENCIATURA 

da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201811524 Karen Eduarda Jacomel 86% 933,27 

Educação Física (1017) 201716405 Evandro Pereira 82% 751,58 

Educação Física (1017) 201914343 Isabela Silva da Silva 71% 894,80 

Educação Física (1017) 201915707 Jonathan Pederssetti Cararo 82% 964,77 

Educação Física (1017) 201812451 Matheus Gomes 87% 751,37 

Educação Física (1017) 201815218 Natalia Tironi 77% 1.131,01 

Educação Física (1363) 201815406 Gustavo Alves de Andrade 82% 853,44 

Educação Física (1442) 201916234 Rafaela Schinaider 84% 607,41 

Letras - Licenciatura (11028) 201518655 Jaqueline Janaina Minski 100% 944,46 

Letras - Licenciatura (11028) 201715759 Ludmilla Schmidt da Rosa 100% 823,46 

Música (1335) 201912378 Wesley Barbosa 82% 1.300,45 

Música (1366) 100181740 Jéssica Gabriela Behling 84% 876,40 

Música (1366) 202016345 Marcelo Bedin 91% 946,47 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  



 

 

ANEXO VII  

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de Estudo com recursos do Art. 171 - ESTUDO da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Administração (1096) 201916774 Fabricio Gomes dos Santos 87% 715,27 

Administração (1096) 201916796 Izadora dos Santos 82% 443,20 

Agronomia (1002) 201911913 
Leonel Henrique Zanatto 

Soranzo 
100% 1.380,86 

Agronomia (1356) 202016378 Priscila Weissheimer 95% 1.030,86 

Agronomia (1356) 202016660 Victor Pereira Tamaluski 88% 951,90 

Arquitetura e Urbanismo (1106) 201415620 Fernanda Aline Matozo 86% 1.173,35 

Ciência da Computação (1338) 201910209 Fernando Luiz Pavao 80% 798,33 

Ciências Biológicas - Licenciatura 

(1007) 
201912403 Giovana Rech Durigon 100% 1.626,24 

Ciências Biológicas - Licenciatura 

(1007) 
201912500 Jaqueline Biesdorf 100% 1.626,24 

Ciências Biológicas - Licenciatura 

(1007) 
453750 Lorivane Müler Schneider 100% 1.626,24 

Ciências Contábeis (1097) 201917984 Ana Paula da Silva 100% 831,18 

Ciências Contábeis (1097) 201714052 Fabiana Basso 83% 541,77 

Ciências Contábeis (1097) 201914289 
Gustavo Fernandes dos 

Santos 
100% 831,18 

Ciências Contábeis (1097) 201917237 Juceila Oliveira dos Santos 100% 831,18 



 

 

Ciências Contábeis (1097) 201918082 Wellinton de Lima 100% 831,18 

Ciências Contábeis (1105) 201915081 Vanessa Tapparo 100% 943,88 

Ciências Contábeis (1407) 100186790 Sabrina Bortolanza Worm 95% 756,84 

Curso Superior de Tecnologia em 

Gastronomia (1423) 
202113120 Fabiola Boschetti Barbosa 86% 953,61 

Curso Sup. de Tecnologia em 

Produção Audiovisual (1102) 
201714350 João Victor Gomes 100% 550,21 

Curso Sup. de Tecnologia em 

Produção Audiovisual (1102) 
201916701 Tayara Paula dos Santos 100% 777,98 

Direito (1039) 201520941 Miriã Gomes dos Santos Netto 100% 1.383,20 

Direito (1014) 201912328 Juciane de Lisboa 100% 1.383,20 

Direito (1014) 201910050 Lucas Correia Bonassina 100% 1.383,20 

Direito (1015) 201614553 Eduarda Caroline Ilha 82% 1.130,08 

Direito (1015) 201716395 Matheus Robert Leal 100% 1.383,20 

Direito (1411) 200313937 Mariel Cristina Duz Lima 74% 878,33 

Educação Física (1363) 202016306 Victória Aparecida Casagrande 100% 1.047,16 

Enfermagem (1092) 201916420 Amanda Klunk Freitas 100% 1.291,92 

Enfermagem (1092) 202010980 Daniela Engel 99% 1.132,50 

Enfermagem (1092) 201910129 
Eduarda Maria Dal Moro 

Casemiro 
81% 980,50 



 

 

Enfermagem (1350) 201915965 
Jaqueline Lemos da Rosa 

Lucas 
100% 971,39 

Enfermagem (1414) 201333500 Daniela Bairros 85% 787,83 

Engenharia Civil (1019) 201614643 Erick Juneor Stedille 87% 1.913,60 

Engenharia Civil (1086) 201914533 
Kessia Tainara Alves de 

Carvalho 
98% 1.042,52 

Engenharia de Produção (1022) 202011320 
Camila Cristina Poleza dos 

Santos 
82% 826,86 

Engenharia Elétrica (1023) 100070066 Abedanir Ribeiro de Almeida 100% 1.790,71 

Engenharia Elétrica (1023) 201518230 Eliston Boff 95% 1.509,31 

Engenharia Mecânica (1025) 201815670 Danilo Laure Novello 84% 932,61 

Engenharia Mecânica (1025) 202010940 
Vitoria Regina de Godois 

Bueno 
96% 1.103,93 

Farmácia (1333) 201914368 Jaqueline Fernanda Matte 92% 1.145,50 

Farmácia (1333) 201915892 Paula Cristina Sacon 100% 1.364,48 

Farmácia (1333) 100177612 Pricila Carla Decesaro 100% 1.364,48 

Fisioterapia (1027) 201915993 Emanoela Busatta 100% 2.090,00 

Fisioterapia (1027) 201910336 
Karis Cristine Ferreira 

Vasconcelos 
100% 2.090,00 

Fisioterapia (1349) 202011368 Izadora Stedile 82% 1.191,57 

Fisioterapia (1422) 202111718 Gabrielly Azevedo Zanella 96% 1.151,98 



 

 

Intercultural em Ciências 

Biológicas (1353) 
201918234 

Jocemar Luis da Luz Lopes de 

Lima 
100% 1.615,32 

Intercultural em Ciências 

Biológicas (1353) 
201918201 Raquel Siqueira 100% 1.615,32 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201918169 Adavilson Antunes de Lima 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201918259 Adenilson Brandino 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201918264 Alisson Eduardo Dias 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201918260 

Dirceu Perivaldo Antunes de 

Lima 
100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
82811 Elizandra Marcelino 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201520200 

Lucas Antonio Junior Antunes 

de Lima 
100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
82816 Marizete Antunes 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201918170 Nicelaine Calvi 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
100136015 Ozana dos Santos 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
886199 Romario Antonio de Oliveira 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
100104087 Roseli Marcelino 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 

(licenciatura) (1352) 
201713871 Tainara Chaves de Lemes 100% 2.090,00 

Intercultural em Educação Física 201918173 Valdinéia Feliciano 100% 2.090,00 



 

 

(licenciatura) (1352) 

Intercultural em Letras - Língua 

Portuguesa e Língua Kaigang e 

Respectivas Literaturas 

(licenciatura) (1354) 

201918184 Gislei Fatima Pacifico Luiz 100% 1.538,40 

Intercultural em Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 
201918185 Adriana Batista Belino 100% 1.538,40 

Intercultural em Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 
201917862 Adriano Ferreira 100% 1.538,40 

Intercultural em Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 
201918232 Jucelei Fernandes 100% 1.538,40 

Intercultural em Pedagogia 

(licenciatura) (1355) 
201918198 Samara Peccini 100% 1.538,40 

Jornalismo (1101) 201911677 Stéfany da Rosa Velasques 97% 1.064,15 

Medicina (1087) 100077785 Marieli Cristina Ribeiro 46% 2.090,00 

Medicina Veterinária (1054) 201810917 
Amalia Cristina Rampanelli 

Rossi 
95% 1.736,79 

Medicina Veterinária (1054) 200818551 Charles Dall Agnol 100% 2.090,00 

Medicina Veterinária (1054) 201614669 Fabiano Guzatti 71% 2.077,62 

Medicina Veterinária (1427) 202112512 Carolaine Amanda Boita Gozzi 86% 1.812,62 

Medicina Veterinária (1427) 202110117 Cinara Araldi Vicente 89% 1.873,45 

Moda (1099) 453970 Lirian Gallon 75% 571,99 

Moda (1099) 201915656 Thaiana Tartari 100% 930,30 



 

 

Música (1335) 201716589 Julie de Melo de Oliveira 100% 1.210,73 

Nutrição (1337) 202010406 Eduarda Santin Mascarello 79% 835,28 

Nutrição (1337) 201916623 Taleia Cristina Padilha Meurer 87% 1.155,40 

Odontologia (1032) 201911339 Andressa Nardi 88% 2.090,00 

Odontologia (1032) 201711090 Eduarda Caroline Moro 50% 2.090,00 

Odontologia (1032) 201714459 Janaine Pierezan 98% 2.090,00 

Pedagogia (1033) 201916435 Aline Graciele da Silva 100% 1.000,40 

Pedagogia (1033) 201414187 Gabriela Báo 100% 1.000,40 

Psicologia (1336) 201910208 Ana Caroline Dalmago 100% 1.269,20 

Psicologia (1336) 201812697 Darlani Aparecida de Quadros 85% 1.027,43 

Psicologia (1336) 201911601 Emily Machado 100% 1.269,20 

Psicologia (1336) 201915918 
Gracieli Aparecida Toss 

Soratto 
100% 1.269,20 

Psicologia (1082) 202010568 Cristian Lee Dalla Riva Devise 80% 1.120,48 

Psicologia (1082) 201811330 Gianluca Cordeiro Verme 100% 1.470,63 

Psicologia (1082) 201716617 Gizeli Scalcon 100% 1.470,63 

Psicologia (1082) 202010158 Milena Gonçalves Maciel 95% 1.324,97 

Psicologia (1082) 202010339 Valéria Rodrigues da Silva 100% 1.400,60 



 

 

Psicologia (1434) 202113203 Brenda Seganti de Assis 86% 1.028,90 

Psicologia (1434) 200418542 Susy Daiana Carminatti 80% 802,32 

Relações Internacionais (1437) 201211590 Karine Damiani 83% 624,39 

Sistemas de Informação (1436) 202112574 Daniel Hackenhaar 98% 835,34 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO VIII 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa de PESQUISA com recursos do Art. 171 da 

Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Administração (1096) 201710912 Bruna Dal Pozzo 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1096) 201414948 Lucas Lehr Fae 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1096) 100129476 Matheus Paravizi Espíndola 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1096) 202016525 Renan Willian Costa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Administração (1400) 202010369 Emily Quadros Defante 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Agronomia (1002) 201911500 Caroline Guadagnin da Silva 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Agronomia (1002) 201910078 Ernesto Miguel Hoff 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Agronomia (1401) 202112743 Mauro Junior Casagrande Gorlin 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
887111 Igor Lucas Zanchet 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201715480 Jancaline Rojahn 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201910337 Micheli Reis 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Arquitetura e Urbanismo 

(1106) 
201713470 Susan Cristina Groth 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Ciência da Computação 

(1005) 
201910086 Lucas Antunes da Rocha Volfe 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciência da Computação 

(1338) 
201911951 Leonardo Bays 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Biológicas - 

Licenciatura (1007) 
201915134 William Gabriel Borges 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1097) 452410 Juliano Soares 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Ciências Contábeis (1407) 202111455 Chaiane Fatima Vitencourt 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201915687 Gabriele Satyrio da Rocha 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201914438 José Cláudio dos Santos Pinto 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

201855387 Nicolas Antonio Pereira Duarte 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Comunicação Social - 

Publicidade e Propaganda 

(1103) 

202010918 Richard Vassoler 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de Tecnologia 

em Gastronomia (1064) 
201914111 Emilyn da Rosa Fornara 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Curso Superior de Tecnologia 

em Produção Audiovisual 

(1102) 

201916103 Bruna Boita Meoti 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Design - Bacharelado (1095) 201911915 Rafael Saquetti 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1039) 201620882 Daniele Balsan Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Direito (1340) 201915669 Wesley Alves de Andrade 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1014) 201912313 Carline Gabrieli Zottis 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1014) 201712372 
Kerlyn Larissa Grando 

Castaldello 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1014) 200810333 Marina Lucia Coser 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201916063 
Andrieli Correia de Maciel de 

Oliveira 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1015) 201713923 Maria Isabel Bertozzo 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Direito (1411) 202110216 Maryana Dell'osbel 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física (1442) 202010147 Isabelli Mongeló Menin 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física - 

Bacharelado (1016) 
201520037 

Renan Magno Amaral dos 

Santos 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Educação Física - 

Bacharelado (1364) 
202020355 Neide Koelzer 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 201520723 Ana Paula Jung 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 201912271 Emanueli Brasil dos Passos 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1092) 201910715 Gabriella Fernanda Turélla 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Enfermagem (1414) 202020520 Cauana Regina Deconto 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201911656 Gabriela Zaccaron 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Alimentos 

(1093) 
201914350 Isabella Tauchert da Luz 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Produção 

(1417) 
202111506 Joao Victor Richter Rodrigues 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Produção 

(1417) 
100177013 

Kennedy Rubens Bertotti da 

Silva 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia de Produção 

(1417) 
202020529 Victoria Brum 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Mecânica (1025) 201916981 Bruno Eduardo Rossi 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Mecânica (1025) 201910789 Matheus Almeida Gauer 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1024) 886559 Suzana Rempel 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201913678 Alessandro Sachet Junior 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201910436 Carolina Becker 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201914545 Laise Bedin 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201914604 Leticia Bavaresco Cima 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Engenharia Química (1094) 201911352 Luiza Zandonai Michielin 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201811079 Camila Sans Carteri 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201716217 Carolin Roberta Bueno Volfe Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Farmácia (1333) 201811160 Ediani Mônica Tirloni 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201411194 Heloísa Lindemann 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201811610 Letícia Vidor Morgan 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201911855 Luísa de Gregori 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1333) 201717039 Maria Eduarda de Costa Zanatta 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Farmácia (1421) 202110194 Eduarda Cristina Tedesco 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 886379 Alicia Dervanoski 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 201710861 Andrielli Batassini 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1027) 201713444 Samanda Kátia Volpatto 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1349) 202010261 Stefany Correa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Fisioterapia (1422) 202111307 Maria Eduarda Chiarello 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Jornalismo (1101) 200613488 Emanuele Schardong 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina (1087) 201711128 Eloisa Lehr Filippi Chiella 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina (1087) 201615194 Laura Maria Girardello 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 



 

 

Medicina (1426) 201914003 Debora Sordi 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina (1426) 201811605 Letícia Helena Cossa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 100001095 Mayrini Rubas Elsner 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1054) 201911566 Milena Rosa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Medicina Veterinária (1427) 202111497 Marcelo Juliano Salvati 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Música (1335) 201716520 Lucas Dall'astra 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1337) 202011114 
Ana Carolina Rodrigues de 

Moraes 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1430) 202110023 Bruna Schneider Henn 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Nutrição (1430) 202111345 Darlan Maciel Scherer 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1032) 201912265 
Ketlen Cristina da Silveira Ramos 

Stürmer 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1032) 201713465 Stéphani Schmitt Hubert 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1348) 202010974 Kamilly de Oliveira 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1348) 202014910 Lucas Magro Ziliotto 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Odontologia (1431) 202010599 Mateus de Mattos Fila 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201710925 Bruna Renata Thibes Padilha Salário 1.045,00 



 

 

Mínimo 

Psicologia (1082) 201913982 Daniel Nodário da Silva 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201711075 Diulia Freiberger 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201911358 Eduarda Ágatha Chagas 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201910549 Maria Eduarda Dias Duarte 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1082) 201713114 Milena Cipriani Corrêa 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Psicologia (1434) 202015698 Cauane Caroline Fuhr 
Salário 

Mínimo 
1.045,00 

Sistemas de Informação 

(1436) 
202010749 Julio Charles Buenos Bez 

Salário 

Mínimo 
1.045,00 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO IX 

Relação de estudantes contemplados com Bolsa ART. 171 -  INDÍGENA KAINGANG - HABILITAÇÃO 

PEDAGOGIA com recursos do Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina em 2021/1. 

CURSO (Matriz) MATRÍCULA ALUNO (%) VALOR 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
744708 Ademir Garcia 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
200818324 Adilson Floriano 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917830 Alice Fegjá da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918329 Alice Rodrigues 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918327 André Sales 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917833 Angélica Nascimento Fernandes 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918326 Arildo Kamé Pinto 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201329060 Carina de Fátima de Oliveira 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917877 Cenira Salles Claudino 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917850 Dirceu Vicente 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917857 Eliane Kafej Pedroso 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201912610 Eliseu Sales 100% 1.383,45 



 

 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917869 Elizana Inácio 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917873 Esaque Casemiro da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
100011347 Ezequiel da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917881 Ezequiel da Silva Pinto 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917883 Ezequiel Mig Reis 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918099 Gisele Laisa Kojanore Dias 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917841 Gladis Kókaj da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
100104647 Graziela Zaias Mineiro 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
350800 Iara Campolin 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917842 Isacar Fojá Nascimento 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
82813 Janice Domingos 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917845 Jemita Sales do Nascimento 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201714360 Jessé Fykóg Cassemiro da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917821 João Loureiro 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 201917823 Jocelí Moreira 100% 1.383,45 



 

 

Pedagogia (1351) 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917819 Jô Salvador 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201518844 Jussara Venry Nascimento 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917829 Kainã Kókaj da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918328 Kélita Rodrigues 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917834 Liuzana Inácio da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917836 Lucas Feliciano Soares 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917837 Lucilene Kenosi Nascimento 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917840 Marcelene Vicente 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
100037927 

Márcia Campos Novos 

Rodrigues 
100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917822 Maríndia Zaias Mineiro 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917824 Maurício dos Santos Cardoso 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917825 Maximino Reis 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917827 Neimi Regánh Nascimento 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917874 

Nelso Flávio Krèn Kanhró dos 

Santos 
100% 1.383,45 



 

 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201918345 Raquel Barbosa 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917882 Rosane da Silva 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917885 Silvana dos Santos Cardoso 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917875 Tânia Regina Fortes Ofrásio 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917848 Valéria Vergueira 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917851 Vanderleia Forte 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917852 Vaninha dos Santos Cardoso 100% 1.383,45 

Lic. Indígena Kaingang – Hab. 

Pedagogia (1351) 
201917854 Zeclaide Kókaj da Silva 100% 1.383,45 

 

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão dar o aceite no CAFE (Contrato de 

Assistência Financeira Estudantil) e assinar mensalmente de forma digital os recibos no site: 

http://bolsasuniedu.sed.sc.gov.br/ até o dia 05 de cada mês.  

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-13T14:03:04-0300




